
ORD. N. 65

COMUNE DI CAMPOBELLO DI LICATA
(Provincia di AGRIGENTO)

IL SINDACO

PREMESSO che:
- il 25/08/2014, nell'ambito della festa della Madonna dell'Aiuto e delle manifestazioni
estive "Estate Campobellese", si svolgerà la tradizionale sfilata di carretti siciliani
denominata "LA RIETINA", che quest'anno attraverserà le vie: Luigi Giglia, Vittorio
Emanuele, Sammarco, Piazza della Vittoria, via Garibaldi, via Marconi, via Vittorio Veneto,
vai Gagarin, via Edison, via Generale Cascino, via 24 Maggio, via Mazzini, via Mentana, via
Amari, via Martoglio, via Hemingway, via Fogazzaro, via L.Giglia, via Cavour, via Crispi,
via Vittorio Emanuele e piazza XX Settembre;
- ogni anno tale sfilata richiama una grande quantità di persone che affollano le strade a
ridosso del passaggio dei carri;
- la sfilata interessa diverse vie del paese;

CONSIDERATO che occorre prevenire i rischi per la sicurezza e l'incolumità
delle persone e delle cose;

RITENUTO necessario, per tutelare la sicurezza delle persone e delle cose, vietare
la fermata degli autoveicoli nelle strade interessate dalla sfilata di carretti siciliani
denominata "LA RIETINA";

VISTOrart.7ddC.dS.;

O R D I N A

La sospensione temporanea della circolazione e l'istituzione del divieto di fermata
ambo i lati per il giorno 25/08/2014, dalle ore 14,00 alle ore 22,00 e comunque sino al
termine della sfilata, in occasione del transito dei carri nelle seguenti strade:

vìa LUIGI CIGLIA (tratto compreso tra il viale Antonina LAURICELLA e la via
V. EMANUELE), via F. DE ANDRE' (tratto compreso tra la via L. GIGLIA e la via H.
HESSE), via VITTORIO EMANUELE, (tratto compreso tra la via TRIESTE e la via
CAVOUR), via SAMMARCO, piazza della VITTORIA, via GARIBALDI, via
MARCONI (tratto compreso tra la via Garibaldi e la via V. Veneto), via VITTORIO
VENETO (tratto compreso tra la via Marconi e la Via Gagarin), via GAGARIN, via
EDISON, via GENERALE CASCINO, via 24 MAGGIO, via MAZZINI (tratto compreso
tra la via NAPOLI e la via MENTANA), via MENTANA (tratto compreso tra la via
MAZZINI e la via PASCOLI), via AMARI (tratto compreso tra la via PASCOLI e la via
MARTOGLIO), via MARTOGLIO, via HEMINGWAY (tratto compreso tra la via
VERGA e la via FOGAZZARO), via FOGAZZARO, viale LUIGI GIGLIA (tratto
compreso tra la via Fogazzaro e la via Vittorio Emanuele), via CAVOUR, via CRISPI, via
VITTORIO EMANUELE (tratto compreso tra la via Edison e la via Sammarco e piazza
XX SETTEMBRE.

Le forze dell'ordine sono incaricate dell'esecuzione della presente ordinanza.

Campobello di Licata,
-SINDAceO-)


